
 PORTARIA PGJ/PI Nº 2844/2017

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de
suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a realização da Semana Nacional Justiça Pela Paz em Casa, que tem como
idealizadora a Ministra Carmen Lúcia;
CONSIDERANDO que, por intermédio do Ofício nº 06/2017-COORMULH, o Desembargador
José James Gomes Pereira, solicita Promotores de Justiça para atuarem nos Processos pautados no
Juizado de Violência Doméstica e Família contra a mulher da Comarca de Teresina;
 CONSIDERANDO, ainda, a publicação do Edital nº PGJ nº 31/2017, que abriu inscrições aos
Promotores de Justiça interessados em participar do referido evento,

RESOLVE:

DESIGNAR os Promotores de Justiça FRANCISCO DE JESUS LIMA, MARIA DO AMPARO
DE SOUSA, RAQUEL DO SOCORRO MACÊDO GALVÃO CASTELO BRANCO, SILAS
SERENO LOPES  e FRANCISCO DE ASSIS RODRIGUES DE SANTIAGO JÚNIOR para
participarem da Semana Nacional Justiça Pela Paz em Casa, que ocorrerá no período de 20 a 24 de
novembro de 2017, na 5ª Vara Criminal de Teresina (Juizado Especial de Violência Doméstica).

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 14 de novembro de 2017.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça


